

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: "Грозненский" филиал федерального государственного унитарного предприятия «Московское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	0	17	6	8	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	32	32	0	18	6	8	0	0	0
из них женщины	12	12	0	9	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	0	2	3	2	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроволны	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	<b>Управление</b>																								
1	Управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель управляющего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инспектор ОК (Инспектор по кадрам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Статист (Статистик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Юристконсультант (Юрисконсульт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																								
9	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Протезный цех</b>																								
12А	Техник-протезист	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
12-1А (12А)	Техник-протезист	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
12-2А (12А)	Техник-протезист	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
12-3А (12А)	Техник-протезист	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
12-4А (12А)	Техник-протезист	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<b>АХО</b>																								
13	Инженер по охране труда и технике безопасности (Инженер по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Завсклада (Заведующий складом)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Инспектор стола заказов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Уборщица (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Водитель (Водитель автомобиля)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Бандажный цех</b>																								
19	Бандажистка	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Стационар</b>																								
20	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Врач-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Водитель-экспедитор (Водитель автомобиля)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Обувной цех</b>																								
25	Модельер (Модельер ортопедической обуви)	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Заготовщик (Заготовщик шорно-седельных изделий)	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
27	Сбивщик	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

Дата составления: 07.10.2020

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: "Грозненский" филиал федерального государственного унитарного предприятия «Московское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
2	3	4	5	6	
<i>Управление</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Протезный цех</i>					
12А. Техник-протезист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>АХО</i>					
14. Завсклада (Заведующий складом)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
16. Уборщица (Уборщик производственных и служебных помещений)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
17. Водитель (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Бандажный цех</i>					
19. Бандажистка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Стационар</i>					
20. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
23. Водитель-экспедитор (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Обувной цех</i>					
25. Модельер (Модельер ортопедической обуви)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
26. Заготовщик (Заготовщик шорно-седельных изделий)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
27. Сбивщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

Дата составления: 07.10.2020